
RG.0002.8.2016

PROTOKÓŁ Nr XXIII/2016

obrad XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 27 lipca 2016r., 
zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym

Ad 1.
Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności 
obrad.

XXIII Sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 
Krośnicach.

Obrady o godz. 1301 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice Pan Piotr Morawek.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych - radnych, Wójta Gminy Pana Andrzeja 
Białego, Skarbnik Gminy Panią Elżbietę Kalityńską, dyrektorów jednostek organizacyjnych, 
sołtysów, przewodniczących Rad Sołeckich, pracowników Urzędu Gminy oraz 
przedstawicieli lokalnej prasy.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.
Nieobecni byli radni: Eugeniusz Lis i Józef Tokarz.

(zał. nr 1, 2 i 3 - listy obecności)

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności 
obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXI i XXII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wnioski i interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał:

N r projektu 
uchwały

Data
projektu
uchwały

Tytuł projektu uchwały

1) 144 18.07.2016 w sprawie zm ian budżetu gminy na rok 2016

2) 145 18.07.2016 w sprawie Regulam inu utrzym ania czystości i porządku na terenie Gminy Krośnice
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7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.
W zarządzonym głosowaniu radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad.

(zał. nr 4 - porządek obrad)

Ad 3.
Przyjęcie protokołu obrad XXI i XXII sesji.

Protokoły obrad: XXI sesji Nr XXI/2016 (RG.0002.6.2016) z dnia 22 czerwca 2016 r. oraz 
XXII sesji Nr XXII/2016 (RG.0002.7.2016) z dnia 29 czerwca 2016 r. zostały przyjęte 
jednogłośnie.

Ad 4.
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Do 
przedstawionego sprawozdania nie było pytań.
Omówił również postępy prac przy renowacji kościoła w Bukowicach, a Radna Zofia 
Adamus podziękowała wszystkim darczyńcom za finansowe wsparcie tej inwestycji.
Wójt poinformował ponadto, że po rezygnacji Pani Magdaleny Muzyki nowym Sołtysem 
Sołectwa Brzostowo został wybrany Pan Marian Krawczyk, po czym wspólnie z 
Przewodniczącym Rady Gminy podziękował byłej Sołtys za zaangażowanie w pracę na rzecz 
Sołectwa.

(zał. nr 5 -  sprawozdanie Wójta)

Ad 5.
Wnioski i interpelacje radnych.

Nie było wniosków i interpelacji.

Ad 6. 1
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 - projekt nr 144.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Kalityńska, która 
poinformowała o wyroku sądowym nakazującym gminie zapłatę ok. 86 200,00 zł na rzecz 
podwykonawcy przy przebudowie szkoły w Krośnicach.

Po analizie wykonania budżetu za I półrocze 2016 r. o 70 000,00 zł zwiększono plan 
następujących dochodów:
- z tytułu sprzedaży materiałów i gadżetów promocyjnych w informacji turystycznej oraz 
wpływów z rozliczeń lat poprzednich -  10 200,00 zł,
- z tytułu podatku leśnego od osób prawnych -  40 000,00 zł,
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- z tytułu udziałów gminy w dochodach realizowanych z zakresu administracji rządowej - 
7 500,00 zł,
- z tytułu zwrotu poniesionych kosztów z Urzędu Pracy -  2 300,00 zł,
- dochody uzyskane przez Szkolne Schronisko Młodzieżowe -  10 000,00 zł.

Dostosowano wydatki zaplanowane w Funduszu Sołeckim wsi Pierstnica do zmian 
przegłosowanych na zebraniu wiejskim - przeniesiono kwotę 5 160,00 zł z zadań w rozdziale 
70005 oraz 92695 i powiększono zadanie inwestycyjne związane z zakupem i 
zamontowaniem klimatyzatorów w świetlicy wiej skiej.

Dokonano zmian między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w Zespole 
Szkół i Przedszkola w Krośnicach i po pomniejszeniu wydatków bieżących zaplanowano 
nowe zadanie inwestycyjne - zakup maszyny myjąco-czyszczącej za kwotę 10 800,00 zł. Na 
pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej o oszczędności w Zespole Szkół w Krośnicach Pani 
Skarbnik wyjaśniła, że szkoła zaoszczędziła na zakupie materiałów i wyposażenia, środków 
dydaktycznych, książek oraz usług zdrowotnych.

Zmniejszono o łączną kwotę 80 000,00 zł następujące wydatki budżetu:
- związane z dotacją celową na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego w Miliczu na 
budowę drogi powiatowej Wąbnice-Wierzchowice -  50 000,00 zł,
- związane z prowizjami od wyemitowanych obligacji -  30 000,00 zł.

Zwiększono o łączną kwotę 150 000,00 zł wydatki budżetu na następujące zadania:
- zakup promocyjnego filmu i promocji elektronicznej w związku z realizacją umowy 
podpisanej przez Gminę Krośnice w 2014 roku -  27 000,00 zł,
- wydatki promocyjne podczas Dożynek Gminnych i Święta Sadów -  15 000,00 zł,
- zakupy materiałów i gadżetów do odsprzedaży w informacji turystycznej -  11 800,00 zł,
- zapłatę kwot określonych w wyroku sądowym z dnia 29.06.2016 r. przeciwko firmie 
TECHTOP (dawna firma MILBET), firmie DOMI Polska i Gminie Krośnice o zapłatę kwoty 
58 875,60 zł wraz z odsetkami i kosztami procesu na rzecz podwykonawcy Tomasza Kędzi - 
86 200,00 zł,
Firma Izowent Tomasza Kędzi wykonywała prace w szkole w Krośnicach jako 
podwykonawca DOMI Polska. Firma DOMI Polska nie rozliczyła się ze swoim 
podwykonawcą i na skutek apelacji Gmina Krośnice została obciążona solidarnie z firmą 
TECHTOP (następcą prawnym firmy MILBET) kwotą łączną 86 197,01 zł na rzecz firmy 
Izowent.
- dokończenie remontu drugiego budynku schroniska młodzieżowego - 10 000,00 zł.

Uchwalono załącznik nr 3 do uchwały „Wykaz zadań inwestycyjnych jednorocznych 
planowanych do realizacji w roku 2016”, który pokazuje jednoroczne wydatki inwestycyjne 
po dokonanych zmianach.

Budżet Gminy po zmianach:
> Dochody -  41 145 125,87 zł, w tym: 

dochody bieżące -  39 738 125,87 zł, 
dochody majątkowe - 1 407 000,00 zł,

> Wydatki -  45 410 371,87 zł, w tym: 
wydatki bieżące -  33 310 691,87 zł, 
wydatki majątkowe -  12 099 680,00 zł,

> Przychody -  7 500 000,00 zł,
> Rozchody -  3 234 754,00 zł.

Na pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej o wydatki promocyjne podczas Dożynek 
Gminnych oraz Święta Sadów Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to koszty obsługi tych imprez, 
m. in. wynajmu sceny, namiotu i ławostołów oraz oświetlenia i nagłośnienia.

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał o wzrost o 40 000,00 zł wpływów z podatku leśnego 
od osób prawnych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że Nadleśnictwo Milicz w deklaracji na podatek 
leśny na 2016 r. wykazało do opodatkowania powierzchnię większą niż w 2015 r., a planując
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budżet na 2016 r. wzięto pod uwagę deklarację z roku 2015. Pytał również o wydatki w 
ramach umowy z Fundacją Niesamowity Dolny Śląsk.

Radna Anna Wietrzyńska oraz Radny Andrzej Korzeniowski pytali o wyrok sądowy 
nakazujący gminie zapłatę kwoty 86 197,01 zł. Pan Wójt wyjaśnił, że gmina oczekuje 
obecnie na pisemne uzasadnienie wyroku, po otrzymaniu którego podjęte zostaną stosowne 
działania, ponieważ w 2015 r. sąd I instancji nie uwzględnił roszczeń podwykonawcy. 
Odpowiadając na pytania Radnego Andrzeja Korzeniowskiego Pan Wójt wyjaśnił, że gmina 
rozliczyła się z wykonawcą rozbudowy szkoły w Krośnicach -  firmą DOMI Polska. 
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Pan 
Jarosław Krzywiński omówił wynikające z Kodeksu Cywilnego zasady zatrudniania 
podwykonawców przy inwestycjach realizowanych przez samorządy i wyjaśnił, że firma 
Izowent w żadnych dokumentach nie występuje jako podwykonawca przy rozbudowie szkoły 
w Krośnicach.

Radna Zofia Adamus pytała czy gmina może się odwołać od wyroku sądu II instancji i 
odzyskać zapłaconą kwotę.

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw -  0, 
wstrzymało się -  0.

Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/141/2016 z dnia 27 lipca 
2016 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016.

(zał. nr 6)

Ad 6. 2
Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Krośnice -  projekt nr 145.

Projekt uchwały omówił Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 
Środowiska i Inwestycji Pan Jarosław Krzywiński, który wyjaśnił, że poprzednia uchwała w 
tej sprawie, z mocy prawa, wygasa w sierpniu br. Nowa uchwała powiela zapisy z 
poprzedniej, uzupełniona jest ponadto o przepisy dot. Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych oraz o nowe zasady gospodarowania odpadami.

Radna Bogumiła Bialic stwierdziła, że uchwała narzuca wiele obowiązków na 
mieszkańców, podając za przykład zimowe odśnieżanie chodników przed posesjami, które 
musi być powtórzone po przejechaniu pługopiaskarki odśnieżającej drogę powiatową. Pytała 
ponadto dlaczego w Krośnicach chodniki odśnieża ZUK, a w Bukowicach mieszkańcy muszą 
to robić sami. Pan Jarosław Krzywiński wyjaśnił, że nie da się jedną uchwałą rozwiązać 
wszystkich kwestii i przypomniał, że aktem nadrzędnym jest ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Pan Wójt stwierdził, że do kwestii porządku przed swoją posesją trzeba 
podejść zdroworozsądkowo, a Pan Krzywiński przypomniał, że gminny Regulamin jest 
uzupełnieniem zapisów ustawowych.

Radna Anna Wietrzyńska pytała o sankcje przewidziane za nie przestrzeganie 
Regulaminu, podając za przykład nie ogrodzenie piaskownicy. Pan Krzywiński wyjaśnił, że 
gmina może zastosować tzw. wykonanie zastępcze, czyli sama wykonać obowiązek ciążący 
na mieszkańcu, a następnie w drodze postępowania sądowego żądać od niego zwrotu 
pieniędzy.

W zarządzonym głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw -  0, 
wstrzymało się -  0.
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Rada Gminy Krośnice jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/142/2016 z dnia 27 lipca 
2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Krośnice.

(zał. nr 7)

Ad 7.
Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

Nie było wniosków i interpelacji.

Ad 8.
Sprawy różne.

> Radny Zdzisław Jasięga pytał o przebudowę chodnika Wierzchowice- 
Czarnogoździce, na co w budżecie zarezerwowano kwotę 200 000,00 zł, oraz o 
możliwość przekształcenia go w ciąg pieszo-rowerowy. Pan Jarosław Krzywiński 
wyjaśnił, że zwłoka w realizacji zadania wynika z problemów z podpisaniem 
porozumienia z jednym z właścicieli przylegającej do chodnika nieruchomości, ale 
prace rozpoczną się w najbliższym czasie. Wyjaśnił również, że po odbiorze chodnika 
gmina zamierza wystąpić do władz województwa o zmianę przeznaczenia chodnika z 
ciągu pieszego na pieszo-rowerowy,

> Sołtys Izabela Chaszczewicz pytała o możliwość podłączenia mieszkańców do 
budowanego w sąsiedztwie Łaz gazociągu. Pan Jarosław Krzywiński wyjaśnił, że 
odbiorcy indywidualni podłączani są do gazociągów niskiego ciśnienia, tymczasem w 
Łazach budowany jest gazociąg wysokiego ciśnienia i nie ma takiej możliwości bez 
wybudowania stacji redukcyjnej,

> Radna Bogumiła Bialic pytała o możliwość wybudowania w Bukowicach 
przekaźnika, gdyż są problemy z zasięgiem telefonii komórkowej. Pan Wójt wyjaśnił, 
że w tej sprawie podjęto już pewne działania, a sprawą zajmuje się Sekretarz Adam 
Głowiński,

> Radna Anna Wietrzyńska poinformowała o odbywającym się po sesji posiedzeniu 
Komisji Statutowej.

Ad 9.
Zamknięcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 1350 zamknął 
obrady XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokolant 
Olga Skomra

Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Morawek
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ZAŁĄCZNIK N r .J .RADA GMINY KROŚNICEAhscoSp^.o^(pm a 4
56-320 KROŚNICE , . . e ■ ..<6, U W & c M Ptel. 71 38  4-6 014 do protokołu Sosji/KumUjri .......

Lista obecności Radnych na XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice - n
w dniu 27 lipca 2016 ...... —



RADA GMINY KROŚNICE 
ul. Sportowa 4 

56-320 KROŚNICE 
t e l . 71 3 8  4 6

Lista obecności Sołtysów1® Pr<>toko,uSesiî <on,î r̂ -— ™^ 
m iW III  Sesji Rady Gminy K r o śn ic ^  

w dniu 27 lipca 2016 r.

ZAŁĄCZNIK Nr...ęł___________

WM«9MH«*niftU

Lp. Imię i Nazwisko Sołectwo Podpis

1 Marian Krawczyk Brzostowo

2 Henryka Malinowska Bukowice I

3 Bogumiła Bialic Bukowice II

4 Bartosz Sypko Czarnogoździce

5 Ewa Pasiniewicz-Tymańska Czeszyce

6 Damian Kalinowski Dąbrowa

7 Jolanta Brząkała-Garnyś Dziewiętlin
_________±___

8 Marek Skorek Grabownica

9 Zenon Byrdek Kotlarka

10 Jerzy Chołodecki Krośnice

11 Danuta Regulska Kuźnica Czeszycka

12 Anna Rudkiewicz Lędzina

13 Czesław Ilencki Luboradów

14 Izabela Chaszczewicz Łazy

15 Józef Sowiński Pierstnica U

16 Zbigniew Marciniak Police

17 Stanisław Mrowieć Stara Huta

18 Zbigniew Kołodziej Suliradzice

19 Władysław Bęben Świebodów h

20 Mieczysław Jerzak Wąbnice
/

21 Krystyna Królik Wierzchowice

22 Sławomir Godyla Żeleźniki



iecności Przewodniczących Rad Sołeckich
'  J ab protokołu Sołji/KgiaMi

56-320k r o s n ic ! na XXIII Sesji Rady Cininy Krośnice,
w dniu 27 linca 2016 r. *

ZAŁĄCZNIK Nr „ A .
RADAGMINY|C _ 

ul. Sportovva

Lp. Imię i Nazwisko Sołectwo Podpis

1 Beata Kiełczyńska Brzostowo

2 Małgorzata Barańska Bukowiec 1

3 Elżbieta Cieślak Bukowiec 11

4 Renata Kędzia Czarnogoździce

5 Krzysztof Kasprzyk Czeszyee

6 Helena Slocka Dąbrowa

7 Marcin Dawidowicz Dziewiętlin

8 Zbigniew Przybytek Grabowniea

9 Bogumiła Ziarko Kotlarka

10 Zygmunt Buszyński Krośnice

11 Roman Paździor Kuźnica Czeszycka

12 Katarzyna Głęboka Będzina

13 Beata Piech Luboradów

14 Krystyna Kaczmarek ł ,azy

15 Honorata Jamrozik Pierstniea

16 Adam Mariasz Police

17 Emilia Psiuk Stara Huta

18 Maria Skibińska Su li radzi ce

19 Szymon Czemerys Swiebodów
/

20 Tadeusz Zakrzewski Wąbnice
( L I

21 Dariusz Bąk Wierzehowice
i / f

22 Piotr Janik Że leżni ki



ZAŁĄCZNIK Nr..,

Przewodniczący 
Rody Gminy Krośnice

do protokołu Sesji/łftnmuji

c M  o j, <&9f.f V.
i dij^ośnice. dnia"’l 8 łipca' 20'1

PORZĄDEK OBRAD
XXIiI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 27 lipca 2016 r.

1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji i stwierdzenie prawomocności 
obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXI i XXII sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wnioski i interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał:

N r p ro jek tu  
u ch w ały

D ata
p rojek tu
u ch w ały

T y tu ł projektu uchw ały

O 144 1 8 .0 7 .2 0 1 6 w  s p r a w i e  z m i a n  b u d ż e t u  g m i n y  n a  ro k  2 0 1 6

2 ) 145 1 8 . 0 7 . 2 0 1 6
w  s p r a w i e  R e g u l a m i n u  u t r z y m a n i a  c z y s t o ś c i  i p o r z ą d k u  n a  t e r e n i e  G m i n y  
K r o ś n i c e

7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Krośnice VII kadencji.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 
/-/ Pi ot i' Mo rowek



* * * * * * * * *
ZAŁĄCZNIK Nr ^

do protokołu Sesji/Kurni ■sji Nr^!, ,c^ ,lcJbf f

Z

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej 
Wójta Gminy Krośnice 
(czerwiec-lipiec 2016)

• W dniu 30 czerwca wydałem zarządzenie w sprawie zmian w wielkościach planowanych 
dochodów i wydatków budżetu Gminy. W zarządzeniu zmieniono dochody i wydatki 
o następujące kwoty:

- kwota 37.700,00 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”.

- rozdysponowaną rezerwę ogólną w wysokości 20.700,00 zł, z tego 2.000,00 zł na zakup 
defibrylatora ćwiczeniowego, 2.000,00 zł na dofinasowanie do wyjazdu szkoleniowo- 
wypoczynkowego dla dziewcząt z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z OSP Wierzchowice. 
Kwotę 700,00 zł przeznaczono na dofinasowanie zakupów na Festyn Rodzinny w Kuźnicy 
Czeszyckiej, 1.000,00 zł na nagrodę dla najlepszego absolwenta gimnazjum, 1.000.00 zł na 
wynagrodzenie dla opiekuna kolonii Aglomeracji Wrocławskiej organizowanej w Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym w Krośnicach, 12.000,00 zł na wydatki związane z organizacją 
Dożynek Gminno-Parafialnych w Bukowicach oraz Święta Sadów w Wierzchowicach, 
2.000,00 zł na zakup energii na świetlice wiejskie.

•  6 lipca brałem udział w wyborach nowego sołtysa w sołectwie Brzostwo.

•  14 lipca uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Grabownicy.

•  21 lipca w Miliczu wziąłem udział w Święcie Policji.

•  25 lipca w Krośnicach uczestniczyłem w oficjalnym otwarciu obozu sportowego 
AGLOCAMP z Wrocławia.

WÓJT GMINY


